INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                     Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Indico por meio da Mesa Diretora, ao Exmo. Senhor Prefeito Thiago Cervantes, que seja feito um estudo
técnico para a instalação de ondulação transversal  (lombada) em frente à EM Maria da Conceição
Carvalho Batista, na Rua Ararangaba, no bairro Suarão.

Justificativa:

A mãe de um aluno da referida escola entrou em contato com o vereador para solicitar o referido serviço,
que visa diminuir a circulação em alta velocidade de automóveis e motos locais. Isso põe em risco a
segurança de pedestres e alunos que se deslocam para a escola em turnos todos os dias.

Solicitações são benéficas e, se implementadas, darão mais tranquilidade aos pedestres.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 31 de maio de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo,  o  serviço  de
instalação  de  ondulação  transversal
( lombada)  em  frente  à  EM  Maria  da
Conceição  Carvalho  Batista,  na  Rua
Ararangaba, no bairro Suarão.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-06-02T12:02:40-0300